SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – SES/G

EDITAL Nº 16/2020 – SES/G/UNICENTRO

EXAMES FINAIS – 1º SEMESTRE/2020

Conforme  a  Resolução  n°  51-CEPE/UNICENTRO,  de  9  de  setembro  de  2020,  que
regulamentou em caráter excepcional e temporário, a realização de exames finais dos Cursos de
Graduação Presenciais  da UNICENTRO de forma remota.  A Diretora do Setor  de  Ciências  da
Saúde, SES/G, Unidade Universitária de Guarapuava, UNICENTRO, no uso de suas atribuições
regulamentares, divulga data e horário das provas de exame final do primeiro semestre letivo de
2020.

As  disciplinas  que  não  encontram-se  nos  anexos  com  datas  e  horários,  correspondem
àquelas disciplinas que NÃO serão finalizadas no prazo estabelecido em calendário, as quais terão
as datas de realização de exame em novo Edital a ser emitido por este Setor.

CURSO DE MEDICINA

MEDICINA - 1ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da Semana Horário Código Disciplina Professor(a)

23/11 segunda-feira 16h 3442 Embriologia Geral Anelisa Ramão

17/11 terça-feira 16h 3443 Genética Anelisa Ramão

20/11 sexta-feira 13h20min 3444 Histologia Geral Guilherme Ribas Taques

19/11 quinta-feira 8h20min 3445 História da Medicina
Jose Renato Benette

Jeronymo

19/11 quinta-feira 7h30min 3447 Tutoria de Casos Clínicos I (Turma A) Felipe Dunin dos Santos

19/11 quinta-feira 7h30min 3447 Tutoria de Casos Clínicos I (Turma B) Abrão José Melhem Junior

19/11 quinta-feira 10h10min 3448 Mentoria I (Turmas A e B) Silvia Mara de Souza

19/11 quinta-feira 10h10min 3448 Mentoria I (Turmas C e D) Abrão José Melhem Junior

MEDICINA - 2ª Série  - 1º Semestre

Data Dia da Semana Horário Código Disciplina Professor(a)

17/11 terça-feira 15h 3458 Imunologia Básica Emerson Carraro

17/11 terça-feira 7h30min 3460 Tutoria de Casos Clínicos III (Turma A)
David Livingstone Alves
Figueiredo

17/11 terça-feira 7h30min 3460 Tutoria de Casos Clínicos III (Turma B) Abrão José Melhem Junior

19/11 quinta-feira 16h50min 3462 Suporte Básico da Vida Abrão José Melhem Junior

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

17/11 terça-feira 8h20min 3463 Mentoria III (Turma A e B)
David Livingstone Alves
Figueiredo

17/11 terça-feira 8h20min 3463 Mentoria III (Turma C e D) Abrão José Melhem Junior

CURSO DE FARMÁCIA

FARMÁCIA  - 4ª Série  - 1º Semestre

18/11 quarta-feira 8h20min 2984 Farmacoterapêutica Tatiana Herrerias

18/11 quarta-feira 13h20min 2987 Tópicos Especiais Ligia Santos Pedroso

17/11 terça-feira 9h30min 2998 Assistência e Atenção Farmacêutica Larissa Sakis Bernardi

Observações:

• O exame pode ser realizado de forma assíncrona, onde a avaliação deve ser enviada pelo
aluno  até  as  23h59min  do  dia  estabelecido  pelo  edital,  para  realização  do  exame  da
respectiva disciplina; ou de forma síncrona, onde a avaliação deve ser realizada pelo aluno
em  datas  e  horários  estabelecidos  no  edital,  para  realização  do  exame  da  respectiva
disciplina;

• A forma de realização do exame será informada ao aluno pelo Professor de cada Disciplina.

Setor de Ciências da Saúde, Campus Universitário CEDETEG, em 10 de novembro de 2020.

                                                 Prof.ª  Angela Dubiela Julik
 Diretora do Setor de Ciências da Saúde – SES/G

                                                                  Portaria nº 13/2019-GR/UNICENTRO

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997